
2. PRÁZDNINOVÝ LIST 2023    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

Milí  přátelé,  měl  jsem  letos  v  první  půli  prázdnin
možnost trochu cestovat (vím, že to není samozřejmé a
pro řadu z vás možné). I když jsou dlouhé cesty spojené s
obtížemi a náklady, vím ze zkušenosti, že jsou důležité.
Mnoho informací je nám dnes dostupných na internetu.
Ale člověk tam může něco najít, jen když ví, co hledá. A v
tom je právě potíž. Při toulání v dálkách se vám stane, že
vás potká něco, o čem jste nevěděli, co jste nečekali, co
změní vaše představy a posune vás někam dál. 
Nové podněty člověk může jistě získat i  jinak a ve své
blízkosti.  Třeba  při  čtení  knih  nebo  účasti  na
bohoslužbách  v  jiném  prostředí.  Nakonec  ale  možná
také znáte zkušenost únavy a vyčerpání ze všeho toho
nového. Začneme si vážit toho, že někde máme domov a
něco důvěrně známého, i když nás to také štve.
Také život víry a modlitba mají své šířky různých forem,
ale  podstatná  je  hloubka.  Učíme  se  setrvat  na  místě,
zakotvit v důvěrně známém a čerpat z hloubky, která se
pod  často  neklidnou  a  různými  věcmi  zakalenou
hladinou ukrývá.  Aspoň dokud se to naleziště pro nás
nevyčerpá. Mnohost unavuje, jednoduchost pomáhá se
v  životě  soustředit,  orientovat  na  to,  co  tvoří  střed
našeho života. Protože lidská duše nežije z mnohosti, ale
z hloubky.                                                                        K. Šimr



Co už máme o prázdninách za sebou:

Putování na Skládanou skálu v Brdech...

Bohoslužby a setkání s farářem Jánem Šípkou a jeho 
rodinou…



Připomínku M. Jana Husa u jeho sochy v Chrástu a 
pomníčku v Nové Huti...



Bohoslužby s f. Jaroslavem Vokounem na farské zahradě, 
na něž si přijel připomenout svůj křest ve sboru také br. 
Ota Štajf.











Jedna pozvánka vernisáž dorazila také od Kudrnových z 
Brd:



A další výstava probíhá ve sboru:

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

